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   بیانیه

مثل یک دانشجوی فرهیخته داخل آزمایشگاه داشتیم کار خودمان 

را می‌کردیم که خبر آوردند دست‌ها بالا! با رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی آرام روپوش‌ها را دربیاورید و نم‌نم دیگه رفع زحمت کنید. 

خیرسرمان رفته بودیم دنبال یک موضوع تقاضامحور برای پروژه 

پایانی. خداوکیلی یک نفر نبود به ما بگوید نانت کم بود آخه چرا رفتی 

دنبال ساخت قالب دمپایی پلاستیکی آن هم البته با آپشن‌های مورد 

تایید اساتید محترم راهنما که هرکدام هروقت فقط ما را می‌دیدند 

به یکباره لبخندی نمکین روی لب‌هایشان شکوفا می‌گردید. خدا 

را شکر درهر زمینه‌ای موفق نبودیم در این یک زمینه موفق شدیم. 

 روز اول گفتند بیا موضوع همین پایان‌نامه دانشجوی سال پیش 

را بگیر این دفعه به‌جای آلومینیوم، منیزیم اضافه کن ببینیم چه 

می‌شود. اولین اشتباهی که در طول دوران دانشگاه مرتکب شدم 

همین طاقچه‌بالا گذاشتنی بود که گفتم نه بنده شوالیه کشف موانع 

تولید هستم و این موضوعات به چه‌کار آینده بنده و جامعه می‌آید؟! 

غافل از اینکه در عمل سال‌هاست معیار عالم شدن یعنی تعداد مقاله 

بیشتر در ژورنال‌های خارجی و ثروت یعنی فقط راحت‌ترین راه پول 

درآوردن به هر طریق. تولید داخل و حمایت از اقتصاد مقاومتی هم 

فقط برای سخنرانی‌هاست. 

 ابتدا رفتیم وزارت صمت گفتیم شما که کارتان سخت است آمدیم 

تا کمکی کرده باشیم. ما هم مثل یار شفیق گمشده خودتان؛ 

وزارت بازرگانی عزیز. گفتند مشکل واردات قالب‌های صنایع کفش 

ماشینی است که سالانه نزدیک به ۱۵ میلیون دلار خروج ارز در 

این وانفسای تحریم و تخصیص دلار بر کشور تحمیل کرده است. 

شروع که کردیم گفتند مواد اولیه قالب فقط در بورس کالا موجود 

است و کمتر از چند تن هم دیگه افت دارد بدهیم. رفتیم ضایعات 

گرفتیم و خود آلیاژ مذاب را با ترفندهایی چون جناب موپالمو1  

تولید کردیم. بعد از این قضیه کار هر روز ما این بود: »آزمایشگاه، 

مذاب‌ریزی در سرما و گرما با امکانات من‌درآوردی و امید به رقابت 

با بازارهای جهانی! اما حیف که نه چشم‌های ما بادامی بود نه 

جومونگی منتظر تولیدات ما.« 

با حضور کرونا دیگر چاره‌ای جز تعطیلی فضای آموزشی و آزمایشگاهی 

در انتهای سال ۹۸ نبود. همین بلاتکلیفی در‌مورد باز شدن یا استمرار 

تعطیلی محیط‌های آزمایشگاهی باعث شد عملا فعالیتی صورت 

نپذیرد. نبود امکانات خوابگاهی، سلف، سرویس حمل‌ونقل، بسته 

بودن جاده‌ها و البته دورکاری سرپرست‌های محترم کارگاه‌ها و 

آزمایشگاه‌ها )که البته خطرات خاص خودش را داشت( باعث می‌شد 

دانشجویان شهرهای دیگر قید مسافرت از شهر خود را بزنند و این 

یعنی کند شدن سرعت پیشرفت پروژه‌ها برای انجام امور تحقیقاتی و 

علمی. با همه این شرایط اما ارتباطات قرنطینه‌طور با اساتید راهنمای 

عزیز، ارسال‌های مجدد، مطالب مردد و نتایج مشدد باعث شد به نتایج 

حاصل بسنده کردیم و پایان‌نامه گران‌سنگ را نوشتیم. 

 تاییدهای لاک‌پشتی برای صدور مجوز دفاع هم جان به لب آورده 

بود، میزان حضور کارمندان به یک‌سوم کاهش پیدا کرده بود و همه 

هم حساس، با اینکه در دورکاری بودند ولی اصرار که باید در دانشگاه 

تایید درخواست را بزنیم. استرس تایید مجوز تا روز دفاع و نحوه 

برگزاری مجازی جلسه از طرف دیگر هر روز بیشتر می‌شد. بالاخره 

هر دانشجوی مقطع ارشد و دکتری از روزی که پروپوزال را تصویب 

می‌کند خواه‌ناخواه به جلسه دفاع، نوع ارائه، مدیریت زمان و زبان بدن 

و حتی نوع لباسی که می‌پوشد فکر می‌کند و اصلا تصور نمی‌کردیم 

روزی این جلسه مجازی باشد. اما آنلاین شدن جلسه خواه‌ناخواه 

مزایا و مشکلات خاص خودش را داشت. از امکان‌پذیر شدن حضور 

تمام اساتید راهنما، داور و مشاوری که حتی در فرصت مطالعاتی 

در کشور دیگری به‌سر می‌برند در جلسه تا رها شدن از هزینه‌های 

فراوان جانبی برای دانشجوی سیب‌زمینی‌خوری که قرار است از 

فردا کارشناس ارشد یا دکتر صدایش زنند. از هزینه‌های چاپ چند 

سری پایان‌نامه برای اساتید راهنما و داور و هزینه‌های هماهنگی 

برای حضور داور خارجی ازجمله هزینه اقامت و رفت‌وآمد )در برخی 

دانشگاه‌ها برعهده دانشجو است( تا همین گل مجلس یعنی پذیرایی. 

آن‌گونه که علیرضا عبداللهی‌نژاد، مدیرکل روابط‌عمومی وزارت علوم 

گفته بود در سالیان اخیر جلسه دفاع به دلیل چشم و هم‌چشمی‌های 

فراوان در برخی دانشگاه‌ها بیشتر به مراسم جشن تولد شبیه بود تا 

یک جلسه علمی. البته من فکر می‌کنم خوشبختانه همان‌طور که 

اقدامات دولت باعث نجات اکوسیستم دریاچه ارومیه شد، مجازی 

شدن جلسات دفاع هم از دیگر دستاوردهای مسئولان عزیز در جهت 

کمک به نجات دانشجویان عزیز از خورده نشدن پذیرایی‌هایشان بود 

و مدیونید اگر فکر کنید ابر زیر پایش را نگاه نمی‌کند و کرونا تاثیری 

در اراده‌ها می‌تواند بگذارد. تنها عیب هم محروم شدن از چهره گل 

اساتید و نحوه عکس‌العمل در ادای هر جمله است که البته همین 

یک مورد باعث می‌شود بتازیم و برویم و اضطراب چشم‌درچشم هم 

دوختن بقیه حضار را نداشته باشیم. البته مشکل قطع و وصل ارتباط 

اینترنت و واضح نبودن صدا و تصویر هم نمک جلسه و اتفاقا باعث 

تخلیه هیجانات است. 

البته این را هم بگویم در این شرایط راه‌های تسلط بر مطالب بسیاری 

مقدور است )دیگه از استیکرهای اطراف لپ‌تاپ بگیر تا یادداشت‌ها 

و خلاصه‌هایی که نوشته شده‌اند( و صدالبته در قرن جدید شیوه‌های 

رسیدن به یار بسیار است که از موهبت‌های این دوره ماست آن‌گونه 

که می‌فرماید:

			  در دیر مغان آمد یارم قدحی در دست

با ماسک به رقص آمد پشت کرونا بشکست

پی‌نوشت

1-  آهنگر خالق شمشیرهای فولادی در دوران جومونگ

   حرف آزاد دانشجو

بیانیه مجمع جهانی بیداری اسلامی دفاع با چاشنی مجازی
یت  سا ر  د نه  را بکا خرا م  ا قد ا پی  ر  د
وشن نطنز غنی‌سازی شهید احمدی‌ر
مجمع جهانی بیداری اسالمی به‌دنبال اقدام خرابکارانه 

در سایت غنی‌سازی شهید احمدی‌روشن نطنز بیانیه‌ای 

صادر کرد.

متن این بیانیه به این شرح است: »رژیم‌‌صهیونیستی 

مهم‌ترین و بزرگ‌ترین تهدیدی است‌ که‌ منافع‌ و امنیت‌ 

جهان‌ اسالم‌ را در معرض‌ خطر قرار داده‌ و با دراختیار 

داشتن‌ سلاح‌های‌ کشتارجمعی‌ و هسته‌ای‌ و برخورداری 

از پیوندهای‌ بسیار عمیق‌ شبکه‌های‌ مالی‌ در کشورهای‌ 

توسعه‌‌یافته‌ و نفوذ بر نظام‎های ‌سیاسی‌ این‌ کشورها، 

به‌ یکی‌ از مهم‌ترین‌ منابع‌ تهدید اقتصادی‌ و نظامی‌ و به‌ 

تبع‌ آنها تهدیدهای‌ اجتماعی‌ علیه‌ امت اسالمی‌، مردم 

منطقه‌ و بلکه جهان تبدیل‌ شده‌ است‌. 

اشغال‌ قدس‌ شریف‌ نخستین‌ قبله‌ مسلمانان‌، آوارگی‌ 

صدهاهزار تن‌ از مسلمانان‌ فلسطین‌ و رجزخوانی‌های‌ 

پیاپی‌ سردمداران‌ رژیم‌‌صهیونیستی‌ علیه‌ جهان‌ اسالم‌ و 

تهدید به تحقق رویای دستیابی به سرزمین‌های اسلامی 

از نیل‌ تا فرات‌، ازجمله مواردی هستند که مبارزه‌ با آن را 

به یک وظیفه دینی و انسانی بدل نموده است. 

انقالب‌ اسالمی‌ با تأسی به اصول‌ عزتمندانه‌ اسالمی‌ 

و آیه‌ شریفه‌ »لن‌ یجعل‌ الله‌ للکافرین‌ علی‌المؤمنینن‌ 

سبیلا«،‌ مسلمانان‌ جهان‌ را به‌ بازگشت‌ به‌ اسلام‌ فراخواند 

و از ایشان خواست تا نسبت‌ به‌ مهم‌ترین‌ مسائله‌ جهان‌ 

اسالم‌ که‌ همان‌ اشغال‌ سرزمین‌ فلسطین‌ به‌ دست‌ 

نباشند. مخالفت‌  بیگانه‌ است‌، بی‌اعتنا  نیروهای‌ 

جمهوری‌ اسالمی‌ ایران‌ پیامدهای‌ بسیار جدی‌ برای‌ 

رژیم‌صهیونیستی‌ دربرداشت‌. با سرنگونی‌ رژیم‌ شاه‌ در 

ایران‌ و روی‌ کار آمدن‌ نظام‌ اسالمی‌، اسرائیل‌ تنها متحد 

خود در منطقه‌ را از دست‌ داد و درمقابل موجب‌ شد تا 

روح‌ تازه‌ای‌ در کالبد جریان‌ مبارزه‌ با این‌ رژیم‌ دمیده‌ 

شود. بازگشت‌ مسلمانان‌ به‌ اصول‌ اسالمی‌ وضعیت‌ را 

به‌ شکلی‌ بنیادین ‌تغییر داده‌ است‌. درمورد فلسطینان‌ 

این‌ بازگشت‌ به‌ ظهور »انتفاضه‌« انجامید، انقلابی‌ که 

‌رژیم‌‌صهیونیستی‌ را با بن‌بست‌ جدی‌ در نحوه‌ تعاملاتش‌ 

با فلسطینان‌ قرار داد.

رژیم‌‌صهیونیستی‌ به تبع آنچه از جمهوری اسالمی 

نسبت به خود متصور است سناریوهای‌ متعددی‌ جهت‌ 

مقابله‌ و ضربه‌زدن‌ به‌ این نظام مقدس طراحی‌ کرده و در 

دست اجرا دارد و یکی از این سناریوها حمله‌ اسرائیل‌ به‌ 

مراکز هسته‌ای‌ و دفاعی‌ جمهوری‌ اسالمی‌ ایران‌ است‌ و 

تهدید مکرر ایران توسط مقامات‌ اسرائیلی، به شهادت 

رساندن دانشمندان هسته‌ای ایرانی و... را در دستورکار 

داشته و دارد.

 نمونه اخیر چنین اقدام بزدلانه و خبیثانه دشمنان 

شهید  غنی‌سازی  سایت  خرابکاری  در  را  حق  راه 

احمدی‌روشن نطنز شاهد بودیم که شواهد اساسی 

آشکاری، دست داشتن و مسئولیت رژیم اسرائیل در 

این حمله تروریستی را نشان می‌دهد و نمونه دیگری از 

تروریسم است که توسط شنیع‌ترین رژیم تروریستی با 

هدف به خطر انداختن صلح و امنیت بین‌المللی، تهدید 

تمامیت سرزمینی، بی‌ثباتی منطقه و سد نمودن توسعه 

اقتصادی-اجتماعی ملت‌های مستقل برنامه‌ریزی، 

سازماندهی و تامین مالی شده است. 

این عمل خرابکاری تداوم همان اقدامات تروریستی 

است که از یک دهه قبل با ترور چندین دانشمند 

هسته‌ای ایران در سال‌های ۲۰۱۰، ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲ آغاز 

شد، که مستلزم توجه مناسب ازسوی جامعه بین‌المللی 

و سازمان‌های بین‌المللی مرتبط می‌باشد. 

این رژیم علاوه‌بر تمامی جنایاتی که در دهه‌های 

گذشته مرتکب شده و کماکان می‌شود، نه‌تنها در 

اقدامات تروریستی علیه ایرانیان دخیل بوده، بلکه 

مستقیم و غیرمستقیم در ترور چندین شخصیت مسلمان 

و دانشمند دیگر در کشورهای مختلف نیز دست داشته 

 . ست ا

مجمع جهانی بیداری اسالمی قویا خرابکاری در 

تاسیسات هسته‌ای نطنز در ایران را محکوم کرده و بر 

حق ایران برای انجام هر اقدامی درجهت محافظت 

از تاسیسات خود و واکنش مناسب و مقتضی به این 

حرکت تروریستی و نیز برخورداری و توسعه صلح‌آمیز 

برنامه هسته‌‌ای در زمینه‌های مختلف ازجمله کشاورزی، 

بهداشت، صنعت و تولید برق هسته‌ای تاکید می‌نماید 

و این اقدامات خرابکارانه نیز می‌بایست توسط آژانس و 

کشورهای عضو محکوم شود. 

در این ميان امت اسالمی به‌ویژه ملت‌‌های منطقه باید با 

یکدیگر برای مقابله با زورگویی استعمارگران، زورمندان 

و سلطه‌گران همکاری کنند. 

در پایان، مجمع جهانی بیداری اسالمی آماده است تا به 

تلاش‌ها و همکاری خود با علما، شخصیت‌ها و نخبگان 

کشورهای اسالمی ادامه دهد تا سایه شوم زورگویان 

و شیطان‌صفتان را از سر امت اسالمی کوتاه نموده و 

ارزش‌های ژرف و بلند اسالمی که همانا صلح، عدالت 

و کرامت انسانی است را در سراسر گیتی بگستراند.«

ممنوعیت حجاب و نماز در فرانسه
با هیچ عرف و منطقی سازگاری ندارد

گی  یند نما د  نها ل  مسئو  ، نی یفا شر محمد 

مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه آزاد اسالمی با صدور 

پیامی لایحه ممنوعیت حجاب و نماز در پارلمان فرانسه 

را محکوم کرد.

متن این پیام به این شرح است: »شاهد حرکت بسیار 

زشت و غیرمنطقی از دولت فرانسه درمورد ممنوعیت 

حجاب و نماز در دانشگاه‌ها هستیم که دل هر مسلمان 

دردمند و بلکه هر انسان آزاده‌ای را به درد می‌آورد. اگر 

به این دو اصل فاخر یعنی نماز و حجاب به‌عنوان اصل 

عبادی و اصل اجتماعی از منظر دینی بنگریم، نماز 

بالاترین مرتبه را در دین مقدس اسالم به خود اختصاص 

داده و حجاب جایگاه و منزلت ویژه‌ای در قرآن‌کریم دارد.

بیش از ۳۰آیه قرآن، ما را مامور به اقامه و احیای نماز 

اله«. خدای متعال در قرآن  کرده است؛ »وَ أقَِیمُـوا الصَّ

نسبت به اصل دین چهارمرتبه توصیه کرده که »أقَِیمُوا 

ینَ« ولی نمازی که یک عنصر از دین است بیش  الدِّ

از ۳۰مرتبه توصیه به اقامه کرده است و در جای‌جای 

سوره‌های نور و احزاب، ما را توصیه اکید به حفظ حجاب 

می‌کند؛ »وَقُلْ لِلْمُؤْمِنَاتِ یَغْضُضْنَ مِنْ أبَْصَارهِِنَّ وَیَحْفَظْنَ 

فُرُوجَهُـنَّ وَلَ یُبْدِینَ زِینَتَهُـنَّ إلَِّ مَـا ظَهَـرَ مِنْهَـا وَلْیَضْرِبْـنَ 

...« )آیه۳۱ سوره نور( و امثال  بِخُمُرهِِـنَّ عَلَـی جُیُوبِهِـنَّ

این تعابیر، ما را به این اصل فاخر دینی فرامی‌خواند.

صرف‌نظر از منظر دینی، از منظر بهداشت روانی نیز 

امروزه دانشمندان بر حفظ سالمت روحی و راهکارهای 

موثر بر آن تاکید دارند. در این دنیایی که وحشت، 

اضطراب، ناامنی و فشارهای روحی مردم را از پای درآورده 

ضروری‌ترین مساله حفظ آرامش روحی و سالمت و 

بهداشت روانی انسان‌هاست. بحق می‌توان ادعا کرد 

نماز و حجاب دو اصل ارزشمند است که در سلامت روحی 

و معنوی و سالمت اجتماعی نقش بسیار پررنگی دارد.

از منظر حقوقی، کشوری که ادعای آزادی را به رخ 

می‌کشد حق حداقلی ۶میلیون مسلمان را رعایت 

نمی‌کند تا آنها بتوانند آزادانه نسبت به آیین خودشان 

و نسبت به حجاب تصمیم‌گیرنده باشند و بسیار زشت 

است که در یک محیط علمی مثل دانشگاه که اقتضای 

طبیعی آن آزادی‌خواهی و حق‌طلبی است ممنوعیت و 

ارائه چنین لایحه غیرمنطقی اعالم شود.

همچنین از منظر اجتماعی، حقوق شهروندی هر 

مسلمان و بلکه هر انسانی آن است که بتواند براساس 

اعتقاداتش آزادانه در جامعه زندگی کند و به عقایدش 

تا آنجا که به حقوق دیگران لطمه‌ای نزند عمل کند.

در عصری که آزادی و آزادی‌خواهی، تمدن و مدرنیته شعار 

همه دولتمردان دنیا شده است، دولت فرانسه چگونه 

این قانون و لایحه را برای ممنوعیت این دو اصل ارزشمند 

دینی، اجتماعی، اخلاقی و حقوقی ارائه داده، درحالی 

که با هیچ عرف و منطقی سازگاری ندارد!

ما به سهم خودمان محکومیت و زشتی چنین لایحه‌ای را 

به‌عنوان یک دانشگاهی و از زبان دانشگاهیان دانشگاه 

آزاد اسالمی، استادان ارزشمند، مدیریت محترم، 

دانشجویان و کارمندان اعالم کرده و چنین لایحه‌ها و 

مصوبات غیرقانونی را محکوم می‌کنیم.«
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